  – DRE-GM 11/2013 133
7Geometrisch mögliche Kombinationen
Wichtige Hinweise zu Auswahltabellen und Maßblättern
7 Wichtige Hinweise zu Auswahltabellen und Maßblättern
7.1 Geometrisch mögliche Kombinationen
7.1.1 Aufbau der Tabellen
Diese Tabellen zeigen, welche Kombinationen von Getrieben und eintourigen Dreh-
strom(brems)motoren geometrisch möglich sind. Für polumschaltbare Dreh-

	2.6.2 Umfang
	2.6.3 Weitere Dokumentation
	3 Typenübersicht und Typenbezeichnung
	3.1 Ausführungsarten und Optionen der Getriebe
	3.1.1 Stirnradgetriebe
	3.1.2 Flachgetriebe
	3.1.3 Kegelradgetriebe
	3.1.4 Schneckengetriebe
	3.1.5 SPIROPLAN®-Getriebe
	3.1.6 Optionen
	3.1.7 Condition Monitoring
	3.2 Ausführungsarten und Optionen der DR.-Motorbaureihen
	3.2.1 Bezeichnung der Motoren
	3.2.2 Abtriebsoptionen
	3.2.3 Mechanische Anbauten
	3.2.4 Temperaturfühler / Temperaturerfassung
	3.2.5 Geber
	3.2.6 Anschlussalternativen
	3.2.7 Lüftung
	3.2.8 Lagerung
	3.2.9 Condition Monitoring
	3.2.10 Explosionsgeschützte Motoren
	3.2.11 Weitere Optionen
	3.3 Beispiel für die Typenbezeichnung eines DR.-Getriebemotors
	3.4 Ausführungsarten der Getriebemotoren
	3.4.1 Stirnrad-Getriebemotor
	3.4.2 Flachgetriebemotoren
	3.4.3 Kegelrad-Getriebemotoren, Getriebegrößen K..9
	3.4.4 Kegelrad-Getriebemotoren, Getriebegrößen K..7
	3.4.5 Schneckengetriebemotoren
	3.4.6 SPIROPLAN®-Getriebemotoren, Getriebegrößen W..10, W..20, W..30
	3.4.7 SPIROPLAN®-Getriebemotoren, Getriebegröße W..37 und W..47
	4 Projektierung von Antrieben
	4.1 Ergänzende Druckschriften
	4.2 Daten zur Antriebs- und Getriebeauslegung
	4.3 Projektierungsablauf – DR.-Motoren
	4.3.1 Antriebsbestimmung – ungeregelter Betrieb
	4.3.2 Antriebsbestimmung – geregelter Betrieb
	4.4 Projektierungshinweise – R-, F-, K-, S-, W-Getriebe
	4.4.1 Wirkungsgrad der Getriebe
	4.5 Betriebsfaktor
	4.5.1 Betriebsfaktor ermitteln
	4.5.2 Betriebsfaktor: SEW-fB
	4.5.3 Schneckengetriebe
	4.6 Quer- und Axialkräfte
	4.6.1 Querkraft ermitteln
	4.6.2 Höhere zulässige Querkräfte
	4.6.3 Definition des Kraftangriffs
	4.6.4 Zulässige Axialkräfte
	4.6.5 Abtriebsseitig: Querkraftumrechnung bei außermittigem Kraftangriff
	4.7 Doppelgetriebemotoren
	4.7.1 Allgemein
	4.7.2 Motorleistung begrenzen
	4.7.3 Bremsmomente prüfen
	4.7.4 Blockagen vermeiden
	4.8 RM-Getriebe projektieren
	4.8.1 Projektierungsablauf
	4.8.2 Zulässige Quer- und Axialkräfte
	4.8.3 Umrechnungsfaktoren und Getriebekonstanten
	4.8.4 Mehrgewichte RM-Getriebe
	5 Raumlage der Getriebe und Bestellangaben
	5.1 Allgemeine Hinweise zu den Raumlagen – R-, F-, K-, S-, W-Getriebe
	5.2 Bestellangaben
	5.2.1 Für alle Getriebe und Getriebemotoren
	5.2.2 Lage des Motorklemmenkastens und der Kabeleinführung
	5.2.3 Bestellbeispiele
	5.2.4 Raumlagenwechsel
	5.3 Legende zu den Raumlagen-Blättern
	5.3.1 Verwendete Symbole
	5.3.2 Planschverluste
	5.3.3 Dargestellte Welle
	5.4 Raumlagen Stirnrad-Getriebemotoren
	5.4.1 RX57-RX107
	5.4.2 RXF57-RXF107
	5.4.3 R07-R167
	5.4.4 RF07-RF167, RZ07-RZ87
	5.4.5 R07F-R87F
	5.5 Raumlagen Flachgetriebemotoren
	5.5.1 F/FA..B/FH27B-157B, FV27B-107B
	5.5.2 FF/FAF/FHF/FAZ/FHZ27-157, FVF/FVZ27-107
	5.5.3 FA/FH27-157, FV27-107, FT37-97
	5.6 Raumlagen Kegelrad-Getriebemotoren
	5.6.1 K/KA..B/KH19B-29B
	5.6.2 KF..B/KAF..B/KHF19B-29B
	5.6.3 KA..B/KH19B-29B
	5.6.4 K/KA..B/KH37B-157B, KV37B-107B
	5.6.5 K167-187, KH167B-187B
	5.6.6 KF/KAF/KHF/KAZ/KHZ37-157, KVF/KVZ37-107
	5.6.7 KA/KH37-157, KV37-107, KT37-97
	5.6.8 KH167-187
	5.7 Raumlagen Schneckengetriebemotoren
	5.7.1 S37
	5.7.2 S47-S97
	5.7.3 SF/SAF/SHF37
	5.7.4 SF/SAF/SHF/SAZ/SHZ47-97
	5.7.5 SA/SH/ST37
	5.7.6 SA/SH/ST47-97
	5.8 Raumlagen SPIROPLAN®-Getriebemotoren
	5.8.1 W10-30
	5.8.2 WF10-30
	5.8.3 WA10-30
	5.8.4 W/WA..B/WH37B-47B
	5.8.5 WF/WAF/WHF37-47
	5.8.6 WA/WH/WT37-47
	5.9 Bauformen der Drehstrommotoren
	5.9.1 Motorklemmenkasten und Kabeleinführung
	5.9.2 Bauformen
	6 Konstruktions- und Betriebshinweise
	6.1 Schmierstoffe
	6.1.1 Wälzlagerfette
	6.1.2 Schmierstofftabelle
	6.1.3 Schmierstofffüllmengen
	6.2 Spielreduzierte Ausführung der Getriebe
	6.3 Montage / Demontage der Getriebe mit Hohlwelle und Passfeder
	6.3.1 Montage
	6.4 Getriebe mit Hohlwelle
	6.4.1 Fasen an Hohlwellen
	6.4.2 Spezielle Motor-Getriebe-Kombinationen
	6.5 TorqLOC®-Klemmverbindung für Getriebe mit Hohlwelle
	6.5.1 Beschreibung TorqLOC®
	6.5.2 Vorteile TorqLOC®
	6.5.3 Technische Daten
	6.6 Option abgesetzte Hohlwelle mit Schrumpfscheibe
	6.6.1 Bestellbeispiel
	6.6.2 Flachgetriebe mit abgesetzter Hohlwelle (Maße in mm):
	6.6.3 Kegelradgetriebe mit abgesetzter Hohlwelle (Maße in mm):
	6.6.4 Schneckengetriebe mit abgesetzter Hohlwelle (Maße in mm):
	6.7 Adapter zum Anbau von IEC-Motoren
	6.8 Adapter zum Anbau von NEMA-Motoren
	6.9 Adapter zum Anbau von Servomotoren
	6.10 Drehmomentstützen
	6.10.1 Lieferbare Drehmomentstützen
	6.10.2 Drehmomentstützen bei KH167.., KH187..
	6.11 Flanschkonturen der RF..- und R..F-Getriebe
	6.12 Flanschkonturen der FF..-, KF..-, SF..- und WF..-Getriebe
	6.13 Flanschkonturen der FAF..-, KAF..-, SAF..- und WAF..-Getriebe
	6.14 Feststehende Abdeckhauben
	6.14.1 Sachnummern und Maße
	6.15 Condition Monitoring: Ölalterungssensor
	6.15.1 Technische Daten Ölalterungssensor
	7 Wichtige Hinweise zu Auswahltabellen und Maßblättern
	7.1 Geometrisch mögliche Kombinationen
	7.1.1 Aufbau der Tabellen
	7.2 Auswahltabellen Getriebemotoren
	7.2.1 Aufbau der Auswahltabellen
	7.3 Hinweise zu den Maßblättern
	7.3.1 Kennzeichnung Lieferumfang
	7.3.2 Toleranzen
	7.3.3 Ringschrauben, Tragösen
	7.3.4 Entlüftungsventile
	7.3.5 Schrumpfscheiben-Verbindung
	7.3.6 Vielkeilverzahnung
	7.3.7 Gummipuffer bei FA/FH/FV/FT
	7.3.8 Position der Drehmomentstütze
	7.3.9 Maßbezeichnungen der Motoren
	7.4 Maßangaben zu Getriebemotoren
	7.4.1 Motoroptionen
	7.4.2 Sonderauslegungen
	7.4.3 EN 50347
	8 Stirnrad-Getriebemotoren
	8.1 Ausführungsarten
	8.2 Geometrisch mögliche Kombinationen
	8.3 Auswahltabellen
	8.4 Auswahltabellen für besonders niedrige Abtriebsdrehzahlen
	8.5 Maßblätter
	9 Flachgetriebemotoren
	9.1 Ausführungsarten
	9.2 Geometrisch mögliche Kombinationen
	9.3 Auswahltabellen
	9.4 Auswahltabellen für besonders niedrige Abtriebsdrehzahlen
	9.5 Maßblätter
	10 Kegelrad-Getriebemotoren
	10.1 Ausführungsarten
	10.2 Geometrisch mögliche Kombinationen
	10.3 Auswahltabellen
	10.4 Auswahltabellen für besonders niedrige Abtriebsdrehzahlen
	10.5 Maßblätter
	11 Schneckengetriebemotoren
	11.1 Ausführungsarten
	11.2 Geometrisch mögliche Kombinationen
	11.3 Auswahltabellen
	11.4 Auswahltabellen für besonders niedrige Abtriebsdrehzahlen
	11.5  Technische Daten
S..DR.. [mm]
	11.6 Technische Daten
S. SF. SA. SAF 37
	11.7 Technische Daten
S. SF. SA. SAF 47
	11.8 Technische Daten
S. SF. SA. SAF 57
	11.9 Technische Daten
S. SF. SA. SAF 67
	11.10 Technische Daten
S. SF. SA. SAF 77